
 

 

 

 

LISTINO SETTIMANALE DEI PREZZI ALL’INGROSSO 

Anno LIII N. 24    del 26/06/2019 

 

GRANO DURO 

i prezzi in €/t si intendono all'ingrosso, franco partenza luogo di 

stoccaggio iva esclusa 

settimana 

16-22/06/2019 
al giorno 

26/06/2019 
variazione  

min. max. min. max. differenza 
andamento del 

mercato 
 

BIOLOGICO 
(peso 78 kg/100L) 
contenuto proteico minimo 11,50% 

370.00 
 

380.00 
 

380.00 
 

390.00 
 

 +10  
 

INA 
 

 

FINO  
(peso 80 kg/100L, umidità 12%,spezzati max 6%    
farinosi 1%,bianconati fino al 20%; nulli 0,50%) 
contenuto proteico minimo 12,00% 

228.00 
 

230.00 
 

235.00 
 

240.00 
 

 +10 
 

 INA  
 

 

BUONO MERCANTILE  
(peso 78 kg/100L,umidità 12%,spezzati max 6%    
bianconati fino al 30% 
contenuto proteico minimo 11,50% 

226.00 
 

228.00 
 

230.00 
 

235.00 
 

 +7  
 

 INA 
 

 

DURO MERCANTILE  
(peso 76 kg/100L,umidità 12%,spezzati max 6%    
bianconati fino al 40% 
contenuto proteico minimo 11,00% 

224.00 
 

226.00 
 

225.00 
 

230.00 
 

 +4  
 

INA  
 

 

Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

GRANO TENERO * 

settimana 

16-22/06/2019 
al giorno 

26/06/2019 
variazione 

 

min. max. min. max. differenza 
andamento del 

mercato 
 

TENERO FINO (peso oltre Kg. 77 per hl, tolleranza 

1% corpi estranei) per farine 00 
N.Q. 

 

N.Q. 
 

200.00 
 

205.00 
 

 ---  
 

 ---  
 

 

Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

CEREALI MINORI E LEGUMINOSE * 

settimana 

16-22/06/2019 
al giorno 

26/06/2019 
variazione 

min. max. min. min. differenza 
andamento del 

mercato 

ORZO NAZIONALE 

Pesante (peso min. kg 62 / hl) 145.00 
 

150.00 
 

145.00 
 

150.00 
 

--- 
 

 INV 
 

Leggero  (peso min. kg 56 / hl) N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

 --- 
 

 --- 
 

AVENA (base Kg 40 / hl; impurità reale massima 4%)  160.00 
 

170.00 
 

160.00 
 

170.00 
 

 --- 
 

 INV 
 

CECE NAZIONALE (calibro 9) imp.max 3% N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

 ---  
 

 --- 
 

CECE NAZIONALE (calibro 8) imp.max 3% N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q 
 

N.Q 
 

 --- 
 

 --- 
 

CECE NAZIONALE (calibro 7) imp.max 3% N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

 --- 
 

 ---  
 

*Con calibro inferiore è da considerarsi per uso zootecnico 

Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

FORAGGI * 

settimana 

16-22/06/2019 
al giorno 

26/06/2019 
 

variazione 

min. max. min. max. differenza 
andamento 
del mercato 

FAVE (USO ZOOTECNICO) impurità max 3% N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

N.Q. 
 

 --- 
 

 --- 
 

FAVINO NOSTRANO 

 - bianco (impurità max 5%) 260.00 
 

270.00 
 

260.00 
 

270.00 
 

 --- 
 

 INV 
 

 - nero   (impurità max 5%) 250.00 
 

260.00 
 

250.00 
 

260.00 
 

 --- 
 

 INV 
 

PISELLO PROTEICO (USO ZOOTECNICO) 225.00 
 

230.00 
 

225.00 
 

230.00 
 

 --- 
 

 INV 
 

Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

* Salva diversa indicazione i prezzi in €/ton si intendono “alla produzione, per merce  alla rinfusa resa franco luogo di 

conservazione: azienda agricola, cooperativa agricola o altro luogo di deposito, per pagamento a pronti, I.V.A. esclusa. 



 

 

 

    

 

SFARINATI  
con le caratteristiche previste dal D.P.R. 9.2.2001 n. 187 

settimana 

16-22/06/2019 
al giorno 

26/06/2019 
variazione  

min. max. min. max. differenza 
andamento del 

mercato 
 

SEMOLA DI GRANO DURO 
 (merce rinfusa, franco molino partenza) 

Ceneri 0,80-0,85 % - proteine min. 12,5 430,00 
 

435,00 
 

440,00 
 

445,00 
 

+10 
 

 INA 
 

 

Ceneri 0,86-0,90 %  385,00 
 

390,00 
 

395,00 
 

400.00 
 

+10 
 

 INA 
 

 

FARINE DI GRANO TENERO 

(merce in sacco carta) 

 

 - tipo 00 (ceneri max 0,55%) 335,00 
 

345,00 
 

335,00 
 

345,00 
 

 --- 
 

 INV 
 

 

 - tipo  0 (ceneri max 0,65%) 325,00 
 

330,00 
 

325,00 
 

330,00 
 

 --- 
 

 INV 
 

 

Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

CRUSCAMI DI FRUMENTO 

(merce rinfusa, franco molino partenza) 

settimana 

16-22/06/2019 
al giorno 

26/06/2019 
variazione 

 

min. max. min. max. differenza 
andamento del 

mercato 

 

di GRANO DURO 
 

 Farinaccio 115,00 
 

120,00 
 

110,00 
 

115,00 
 

 -5 
 

IND 
 

 

 Tritello cubettato  105,00 
 

110,00 
 

100,00 
 

105,00 
 

 -5 
 

 IND 
 

 

 Crusca e cruschello 80,00 
 

85,00 
 

75,00 
 

80,00 
 

 -5 
 

 IND 
 

 

 Farinetta  145,00 
 

150,00 
 

145,00 
 

150,00 
 

 --- 
 

INV 
 

 

di GRANO TENERO 
 

 Farinaccio 135,00 
 

145,00 
 

130,00 
 

140,00 
 

 -5 
 

 IND 
 

 

 Tritello cubettato 115,00 
 

125,00 
 

110,00 
 

120,00 
 

 -5 
 

 IND 
 

 

 Crusca e cruschello 125,00 
 

135,00 
 

120,00 
 

130,00 
 

 -5 
 

 IND 
 

 

Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

PASTE ALIMENTARI (franco pastificio) 

settimana 

16-22/06/2019 
al giorno 

26/06/2019 
variazione 

min. max. min. max. differenza 
andamento del 

mercato 

di semola di grano duro (ceneri 0,86-0,90 %) 730,00 
 

780,00 
 

730,00 
 

780,00 
 

 --- 
 

 INV 
 

 Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

LATTE 
(alla stalla) 

periodo 

01-30/04/2019 

mim. max. 

di VACCA (prezzo base) N.Q. 
 

N.Q. 
 

di BUFALA N.Q. 
 

N.Q. 
 

Andamento del mercato: INV= invariato; NQ = non quotato; INA= in aumento; IND= in diminuzione 

 

 

  


